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AVSNITT 1

PARALLELLA PROVIDENTIELLA PERIODER

Genom att undersöka hur mänsklig historien utvecklar sig, finner 
vi ofta fall där de olika omständigheterna i en period i historien 
upprepas i liknande längder under en senare tidsålder. Vissa 
historiker är imponerade av dessa fenomen och påpekar att 
historien fortskrider likt en spiralrörelse. Ändå förstår de inte den 
bakomliggande orsaken. När en historieperiod upprepar 
händelserna från en tidigare period, om än med skillnader i 
omfång och grad kallas de två perioderna parallella providentiella 



perioder. Som förklaras nedan, är anledningen till att använda 
denna terminologi att den främsta orsaken bakom dessa 
paralleller ligger i Guds återupprättelses försyn.

Hur uppstår parallella providentiella perioder? Historiens gång
har formats av olika händelser i återupprättelses försyn, som 
driver historia mot ett fast mål. När en centralperson i providensen
misslyckas med sitt ansvar att återupprätta fundamentet för 
Messias, stängs försynsperioden som centrerar på den personen.
Men, eftersom Gud har förutbestämt den absoluta och slutliga 
uppfyllelsen av Hans vilja, 1 väljer Hen (Gud är maskulin & 
feminin) en annan person att fortsätta uppdraget och öppnar en 
annan historisk period i försynen för att genom gottgörelse 
återupprätta fundamentet för Messias. Sedan när denna nya 
period genom gottgörelse återupprättat den föregående perioden,
kommer en utveckling med liknande händelser att upprepas. 
Så här börjar perioderna vara parallella med varandra. 

Parallella tidsperioderna har emellertid inte exakt samma form 
och innehåll, eftersom det centrala talet i en viss period måste 
återupprätta i sin tid (horisontellt) de obestämda 
gottgörelsevillkoren för den tidigare perioden (vertikalt). Ju mer 
återupprättelses försyn förlängs och tidigare ansvar ackumuleras, 
desto tyngre blir de villkor av gottgörelse som den nya 
centralpersonen måste uppfylla. Följaktligen kommer den nya 
parallella perioden att skilja sig från det föregående parallella 
perioden i innehåll och omfång.

De tre stadierna av växtperioder kan klassificeras enligt olika 
grader av manifestation: utformningssteget är en symbolisk 
manifestation, tillväxtsteget bildlik och fullkomlighetssteget 



påtagligt. På samma sätt, i historiens utveckling, har parallella 
perioder i återupprättelses försyn upprepade liknande händelser

enligt detta mönster. Hela återupprättelsens försyns historia kan 
således delas upp i enlighet med formen av parallellerna: 
försynens tidsålder att lägga fundamentet för återupprättelse är 
tidsåldern av symboliska paralleller, återupprättelsens försyns 
tidsålder är en tidsålder av bildlika paralleller, och tidsåldern för 
förlängningen av återupprättelsen är tidsåldern av påtagliga 
paralleller.

Låt oss därefter undersöka de viktigaste faktorerna som 
bestämmer utformningen av parallella försynsperioder. Parallella 
försynsperioder återkommer på grund av upprepade försyner för 
att återupprätta fundamentet för Messias. Följaktligen är de 
faktorer som bestämmer bildningen av parallella tidsperioder i 
försynen: först de tre nödvändiga förutsättningarna för trons 
fundament (centralpersonen, villkorligt objekt och den numeriska 
gottgörelseperioden) och för det andra gottgörelsen att ta bort den
fallna naturen, som är nödvändig för att återupprätta det påtagliga
fundamentet.

Baserat på dessa faktorer, två egenskaper av parallella 
perioderna utmärker sig. Först längderna av de parallella 
försynsperioderna bestäms utifrån ett fast antal generationer eller 
år av gottgörelseperiod som är nödvändig för att återupprätta 
trons fundament. I återupprättelsens försyn, när en centralperson 
har misslyckats att slutföra hens ansvar och orsakar förlängning 
av Viljan, så upprepar Gud hens arbete genom andra 
centralpersoner fram till den slutliga återupprättelsen av förlorat 
trons fundament uppnås. I varje försyn, måste den numeriska 
gottgörelseperioden för återupprättande av denna grund 



upprepas i någon form. Av denna anledning har parallella 
perioder i historien liknande längder, som var och en 
representerar samma fasta antal år eller generationer. Syftet med
detta kapitel är att diskutera denna fråga i detalj.

För det andra, formas parallellerna i historien av de andra tre 
försynsformerna av faktorer: centralpersonen och det villkorliga 
objektet som erbjuds för trons fundament, och gottgörelsevillkoren
för att ta bort fallen natur för det påtagliga fundamentet. 
Försynens yttersta mål av återupprättelse är i sista hand att 
återupprätta fundamentet för Messias. Följaktligen, när försynen 
förlängs, upprepas också de olika försynerna som är involverade i
att återupprätta detta fundament. Eftersom fundamentet för 
Messias endast kan etableras genom att först lägga trons 
fundament genom det symboliska offert och sedan lägga 
påtagliga fundamentet genom det påtagliga offret, har 
providentiell historia upprepade försyner att återupprätta dessa 
båda offer. Dessa försyner har bildat parallellerna mellan 
försynsperioderna. Vi kommer att utreda denna fråga i nästa 
kapitel.



AVSNITT 2 

ANTAL GENERATIONER ELLER ÅR I PERIODERNA AV
PROVIDENSENS TIDSÅLDER FÖR ATT LÄGGA

ÅTERUPPRÄTTELSENS FUNDAMENT

2.1 VARFÖR OCH HUR ÅTERUPPRÄTTELSENS FUNDAMENT

      FÖRLÄNGS

Guds försyn för mänskligheten att lägga fundamentet för Messias,
ta emot Messias och uppnå det yttersta målet för återupprättelse 
förlängdes från Adams tid genom Noas, Abrahams, Mose och 
Jesu tid. När Jesus dödades utan att fullborda sitt slutliga syfte på
grund av folks misstro, förlängdes återupprättelsens försyn till 
tiden för Återkomsten. 

Varför har återupprättelsens försyn förlängts? Denna fråga kan 
endast besvaras med förståelse av principen för 
förutbestämmelse. Enligt denna princip, eftersom Gud absolut 
förutbestämmer Sin Vilja, kommer han säkert att förverkliga den 
en dag. Men om Guds Vilja uppfylls genom en viss individ är 
villkorat genom uppfyllandet av den personens ansvarsområde, 
vilket är utanför Guds del av ansvaret. När Viljan inte uppfylls, på 
grund av att den ansvariga personen misslyckas, kommer Gud att
välja en annan person i en annan tid och plats. Gud kommer att 
fortsätta sitt arbete tills dess fullkomliga uppfyllelse, därmed 
förlängande försynen. 

Låt oss därefter undersöka hur återupprättelses försyn har blivit 
förlängd. Enligt Skapelsens princip är Gud en varelse av talet tre. 
Alla saker som skapas i hans likhet visar dem genom en trestegs 
process med avseende på deras existens, rörelse och tillväxt. 



För att någon varelse skall uppfylla skapelsens syfte genom att 
upprätta den fyra positionernas grundval med sin sfäriska rörelse,
måste den gå igenom de tre etapperna av ursprung-delning-
förening och engagera sig i samverkan med tre objektpartner för 
att uppnå det treobjektens syfte. Förmågan att återupprätta 
skapelsens syfte är genom återskapande baserat på Ordet. 
Därför, när återupprättelsens försyn förlängts, kan den sträcka sig
till så många som tre steg. På grund av skapelsens princip 
skapas upp till tre försök.

Till exempel, när i Adams familj Kain och Abel misslyckades med 
att göra det påtagliga offret, upprepades försynen i Noas och 
Abrahams familjer och uppfylldes vid det tredje försöket. När 
Abraham gjorde sitt misstag i det symboliska offret förlängdes 
försynen genom Isak och uppfylldes av Jakob. Försöken att 
återupprätta Kanaan under ledning av Moses och Jesus 
utvidgades vardera till tre försök. När kungen Saul misslyckades 
med att bygga templet, förlängdes denna vilja genom två andra 
konungar: David och Salomo. Guds skapelses ideal, som inte 
realiserades med Adam, har väntat på en andra och en tredje 
försyn för sitt förverkligande: genom Jesus, den andra Adam och 
sedan genom Kristus vid Återkomsten. Vanliga ordspråk, som det
koreanska uttrycket "Om inte fullbordat vid första försöket, 
kommer det säkert att ske vid det tredje", exemplifierar denna 
aspekt av Principen uttryckt som vardaglig visdom.



2.2 VERTIKALA GOTTGÖRELSEVILLKOR OCH
      HORISONTELL ÅTERUPPRÄTTELSE GENOM
      GOTTGÖRELSE

För att ärva och fullborda sina föregångares missioner i 
providentiell historia, måste en centralperson som är ansvarig för 
återupprättelsens försyn på kort tid uppfylla alla gottgörelsevillkor 
som hans förfäder försökte uppfylla. Om denna centralperson 
också misslyckas med att uppfylla, övergår alla gottgörelsevillkor 
hen försökte uppfylla, till nästa person som är ansvarig för samma
ansvar. De villkor som ackumuleras under försynens historia på 
grund av att centralpersonerna misslyckats med att uppfylla sitt 
ansvar kallas vertikala gottgörelsevillkor. Uppgiften för 
centralpersonen att uppfylla alla dessa villkor på kort tid kallas 
horisontell återupprättelse genom gottgörelse.

Till exempel måste Abraham genom gottgörelse horisontellt 
återupprätta de vertikala gottgörelsevillkor som Adams och Noas 
familjer före honom hade försökt att uppfylla. Genom att erbjuda 
de tre offren en gång på samma altare, skulle Abraham 
horisontellt genom gottgörelse återupprätta de vertikala 
gottgörelsevillkoren ackumulerade under de förlängda försynens 
tre försyns-perioder. De tre offren representerade alla de villkor 
som Adam och Noa inte kunde uppfylla, liksom de som Abraham 
var tvungen att uppfylla som den nya centralpersonen. 

Jakob måste i sitt liv kunna på en kort tid uppfylla ett villkor att 
horisontellt genom gottgörelse återupprätta de vertikala 
gottgörelsevillkor ackumulerade genom de tolv generationerna 
sedan Noa. För detta syfte fick han tolv söner från vilka Israels 
tolv stammar härstammar.



Jesus använde denna metod för att genom gottgörelse 
horisontellt återupprätta de ackumulerade vertikala 
gottgörelsekrav som lämnades ouppfyllda av förfäderna, 
profeterna och konungarna som hade lett försynen under de fyra 
tusen år av bibelhistoria fram till sin tid. Till exempel Jesus valde 
tolv lärjungar och sjuttio anhängare för att på kort tid återupprätta 
de vertikala gottgörelsevillkoren som hade ackumulerats från 
Jakobs liv, där Gud hade arbetat med Jakobs tolv söner och 
sjuttio släktingar och från Mose väg, där Gud hade arbetat med 
Israels tolv stammar och sjuttio äldste. Vidare fastade Jesus i 
fyrtio dagar för att horisontellt återupprätta alla de vertikala 
gottgörelsevillkoren i form av försynen av fyrtio för separation av 
satan som krävdes för trons fundament. På detta sätt kan vi förstå
att varje centralperson i återupprättelsen står inte bara för sig 
själv som en individ utan representerar alla förfäder, profeter och 
vise män som haft samma mission i det förflutna. Hen bär i sig 
frukterna av deras arbete i historien.

2.3 HORISONTELL ÅTERUPPRÄTTELSE GENOM 
      GOTTGÖRELSE UTFÖRD VERTIKALT

Ibland uppnås horisontell återupprättelse genom en vertikal försyn
som kan sträcka sig över flera generationer. Detta var fallet med 
återupprättelsens försyn i Abrahams familj. Genom att göra ett 
acceptabelt symboliskt offer skulle Abraham genom gottgörelse 
horisontellt återupprätta alla de vertikala gottgörelsevillkoren som 
hade ackumulerats genom misstagen i Adams och Noas familjer. 
Hans misstag i offret orsakade ännu ett misslyckande och 
förseningar i försynen. Som förklarades ovan, eftersom detta var 
det tredje försöket att lägga familjens fundament för Messias, 



krävde Principen att hans familj uppnådde Guds Vilja utan att 
misslyckas.

Trots Abrahams misslyckande sökte Gud därför ett sätt att 
betrakta Abrahams som om han inte hade gjort misstaget, utan 
hade återupprättat de vertikala gottgörelsevillkoren horisontellt 
utan förlängning. För detta ändamål upprättade Gud en särskild 
försyn: Han lät Abraham, Isak och Jakob uppfylla de nödvändiga 
gottgörelsevillkoren genom att se på dessa tre individer som en 
person med avseende på Hens vilja. Därför trots den vertikala 
förlängningen genom tre generationer, blev Jakobs seger och 
Isaks seger även Abrahams egen seger, som om den uppnåddes 
i hann generation utan någon fördröjning. – jfr. Fundament 
3.1.2.3, Fundament 3.3. Dessa tre generationers enighet visas 
genom Guds beteckning av Sig själv som "Abrahams, Isaks och 
Jakobs Gud." – 2 Mos. 3:6.

Därmed, kunde Gud ge Abraham rätten att ha uppfyllt de 
horisontella gottgörelsevillkoren som han hade misslyckats att 
fullborda genom att han fullbordat dem vertikalt genom Isaks och 
Jakobs generationer. Denna typ av återupprättelse kallas 
horisontell återupprättelse genom gottgörelse utförd vertikalt.

2.4 NUMERISK GOTTGÖRELSE FÖR ATT ÅTERUPPRÄTTA 
      TRONS FUNDAMENT

En centralperson måste uppfylla en eller flera numeriska 
gottgörelseperioder för att återupprätta trons fundament. – jfr. 
Återupprättelse 1.2.1. Låt oss undersöka orsakerna till detta. 
Gud existerar på grundval av Hens Princip, som har en numerisk 
aspekt. Universum, med människor i centrum, skapades baserad 



på numeriska principer för att utveckla de tvåfaldiga 
egenskaperna hos den osynliga Gud som Hens väsentliga 
objektpartner. Detta är anledningen vetenskap, som syftar till att 
upptäcka externa lagar som styr universum, utvecklas genom 
forskning som utförs med hjälp av matematik. De första mänskliga
förfäderna skulle bli fullkomliga genom att passera genom en 
tillväxtperiod som karaktäriseras av vissa tal och därigenom 
grundar sig på tro. I deras fullkomlighet skulle de belysa kvaliteten
på dessa tal. Vi måste undersöka dessa frågor eftersom förlust av
trons fundament kräver inte bara att vi erbjuder ett objekt för 
villkoret, som symboliserar universum förslavat under satan, utan 
också att vi går igenom en numerisk period av gottgörelse för att 
återupprätta de tal som befläckats av satan.

Baserat på vilka tal skulle de första mänskliga förfäderna, före 
fallet, lägga trons fundament? Vilka tal skulle de ha med sig in i 
deras fullkomnande? Vi lärde oss i skapelsens princip att ingen 
varelse kan existera eller frodas utan att först skapa en fyra 
positioners grundval. Följaktligen måste Adam och Eva i sin 
omogna position skapa en fyra position grundval för deras 
existens. Varje position i fundamentet är att passera genom de tre
stadierna av utvecklingsperioder, vilket gör totalt tolv. Vidare 
uppnår varje position i fundamentet de tre objektens syfte genom 
att inta tre positioner som objektpartners, vilket gör totalt tolv 
objektpartner och uppfylla de tolv objektens syften. Därför var den
tillväxtperiod under vilken Adam skulle etablera trons fundament 
en fullbordan av talet tolv. De första mänskliga föräldrarna skulle 
under sin omognad ha lagt trons fundament baserat på talet tolv, 
och i fullkomlighet skulle de uppnå de tolv objektens syfte och 
därmed förkroppsliga kvaliteten på talet tolv. På grund av deras 
fall nedsmutsade satan detta tal. Därför måste en centralperson i 



försynen av återupprättelse gå igenom en gottgörelseperiod för 
att återupprätta talet tolv för att lägga trons fundament. Endast på 
det fundamentet kan man lägga påtagliga fundamentet för 
återupprättandet av det fullkomliga förkroppsligandet av kvaliteten
hos talet tolv.

Några exempel på gottgörelseperioden för att återupprätta talet 
tolv är: de 120 år som det tog Noa att bygga arken, de 120 åren i 
försynen att återupprätta Kanaan under Mose ledning och de 120 
åren från det att Abraham kallades av Gud tills Jakob köpte sin 
förstfödslorätt från Esau för lite bröd och linssoppa. Som vi 
kommer att diskutera nedan skulle denna sista period 
återupprättas av Enat rikes 120-åriga period i Gamla testamentets
tidsålder och i Nya Testamentets tidsålder av den motsvarande 
120-åriga perioden av kristendom under Karl den store och hans 
söner.

Mognadsprocessen under vilken Adam och Eva lade trons 
fundament krävde också en period för att fullborda talet fyra. De 
skulle passera genom de tre stadierna av växtperioder och införa 
riket av Guds direkta herravälde, vilket är det fjärde steget. 
Härifrån skulle de ha fullbordat de fyra positionernas grundval. 
Genom att därmed uppfylla talet fyra, skulle de första mänskliga 
förfäderna bli dess fullkomliga förkroppsligande. På grund av fallet
blev detta tal befläckat av satan. Därför måste centralpersoner i 
providens fullgöra en gottgörelseperiod för att återupprätta talet 
fyra för att lägga trons fundament. Endast på det fundamentet kan
de lägga fundamentet för återupprättandet av det perfekta 
förkroppsligandet av kvaliteten hos talet fyra.

Det har redan förklarats att gottgörelseperioder för att 
återupprätta talet fyra är nödvändiga för att återupprätta trons 



fundament. – jfr. Fundament 2.1.2. Exempel innefattar: Noas 
fyrtiodagars syndaflod, Mose fyrtio dagars fasta, fördjupade 
mission att spionera på Kanaan, Jesu fyrtio dagars fasta och de 
fyrtio dagarnas mission som den uppståndne Jesu mission.

Tillväxtperioden är också perioden för att uppfylla talet tjugoett. 
De första mänskliga förfäderna skulle ha blivit fullkomliga 
förkroppsliganden av talet tjugoett genom att lägga trons 
fundament genom en period baserad på talet tjugoett och därefter
förverkliga skapelsens syfte. Men på grund av fallet befläckades 
detta tal av satan. Därför måste centralpersoner i historien 
slutföra gottgörelseperioder för att återupprätta talet tjugoett för att
lägga trons fundament. Endast på det fundamentet kan de lägga 
påtagliga fundamentet för fullkomliga förkroppsliganden av 
kvaliteten hos talet tjugoett. 

För att förstå betydelsen av talet tjugoett, borde vi först förstå 
betydelsen av siffrorna tre, fyra och sju i Principen. Gud, vars 
tvåfaldiga egenskaper existerar i en harmonisk förening, är en 
varelse av talet tre. Skapelsen är fulländad när den skapar 
enighet med Gud i de fyra positionernas grundval. För att en 
individ skall bli fullkomlig måste hen sålunda bilda en fyra 
positioner grundval i vilken Gud, sinnet och kroppen utgör en 
treenighet, vars centrum är Gud. För att en man och en kvinna 
ska bli en fullkomlig man och kvinna måste de skapa en fyra 
positioners grundval där de bildar en treenighet med Gud som sitt
centrum. För att universum ska nå sin fullkomlighet måste det 
bilda en fyra positioners grundval där människor och naturliga 
världen kapar en treenighet med Gud som centrum. Dessutom för
att skapa en fyra positioners grundval genom att bli en centrerad 
på Gud, måste de först passera genom de tre stegen av 



växtperioder och fullborda de tre objektens syfte. Av dessa 
anledningar är talet tre himlens tal eller talet för fullkomlighet. 

När en subjektpartner och en objektpartner bildar en treenighet 
genom att bli en centrerade på Gud, är den resulterande 
föreningen ett individuellt förkroppsligande av sanning som 
kompletterar de fyra positionernas grundval. Efter att ha säkrat 
Guds skapande status kommer det att ha position och förlängning
i de fyra riktningarna: norr, syd, öst och väst. I denna mening är 
talet fyra jordens antal. 

När en skapad varelse passerar de tre utvecklingsstegen och 
formar fyra positioners grundval, blir den fullständigt etablerad i 
de kvalitativa dimensionerna av tid och rum. Varje skapelse blir 
det fullkomliga förkroppsligandet av talet sju, vilket är summan av 
talet för himlen och talet för jorden. Detta är anledningen till att 
Bibeln skildrar att skapelsen av himmel och jord skulle ha tagit sju
dagar. Precis som skapelseperioden uppfyller talet sju, kan varje 
period för att uppnå fullkomnande beräknas som en period för att 
uppfylla talet sju. Om man tittar på utvecklingsstegen på detta 
sätt, är perioden för utformningssteget, perioden för att 
tillväxtsteget, och perioden för fullkomlighetssteget är perioder 
period som uppfyller talet sju. Sammantaget kan hela 
utvecklingsperioden betraktas som en period för att uppfylla 
antalet tjugoett. 

Exempel på gottgörelseperioder av talet tjugoett inkluderar 
följande: Efter översvämningen lät Gud Noa skicka ut en duva tre 
gånger för att förebåda Hens försyn, som skulle genomföras i tre 
steg. Duvan skickades ut i sju dagars intervall; Därför blir hela 
perioden tjugoen dagar. – 1 Mos. 7:4; 8:10,12. När Jakob gick 
familjevägen för att återupprätta Kanaan, arbetade han som 



flykting i Haran innan han återvände hem till Kanaan, under tre 
sju år långa perioder som uppfyller tjugoen år. I den 
gammaltestamentliga tidsåldern fanns 210-årsperioden för 
israeliternas exil i Babylon och deras återvändande till Israel, som
genom gottgörelse skulle återupprätta Jakobs tjugoettåriga flykt. I 
Nya testamentets tidsålder fanns 210-årsperioden av påvarnas 
fångenskap i Avignon före reformationen, vilket var för att genom 
gottgörelse återupprätta Jakobs tjugoettåriga flykt. 

Tillväxtperioden är också perioden att uppfylla talet fyrtio. De 
första mänskliga förfäderna skulle fullständigt ha förkroppsligat 
kvaliteten hos talet fyrtio genom att lägga trons fundament 
baserat på talet fyrtio och därefter ha förverkligat skapelsens 
syfte. Satans attack vid fallet förorenade detta tal. Därför måste 
centralpersonerna i försynen fullborda en gottgörelseperiod för att
återupprätta talet fyrtio genom att lägga trons fundament. Bara på
det fundamentet kan de lägga påtagliga fundamentet för 
återupprättelsen av det fullkomliga förkroppsligandet av kvaliteten
hos talet fyrtio. För att förstå hur talet fyrtio är uppfyllt under 
tillväxtperioden måste vi först studera betydelsen av tio tal. Om vi 
delar upp de tre stadierna av växtperioderna i tre delsteg, bär vi 
på totalt nio nivåer. Här ligger betydelsen av talen i Principen. 
Som en numerisk uppveckling av den osynliga Guds tvåfaldiga 
egenskaper passerar var och en av Guds skapelser genom de nio
stegen av växtperioder. Var och en uppfyller då dess syfte att 
skapa när det blir ett med Gud i Hens direkta herraväldes sfär, 
vilket utgör den tionde nivån. Av denna anledning kallar vi numera
antalet tio steg. Gud satte upp de tio generationerna efter Adam 
för att uppfylla gottgörelseperioden för att återupprätta talet tio 
innan han kallade Noa. Genom detta villkor ville Gud förmå Noa 



att fullborda Viljan som Adam hade lämnat oavslutad och sedan 
få honom att bli en med Gud. 

I den fyra positioners grundval som Adam och Eva skulle ha 
skapat skulle varje position passera genom de tio nivåerna i sin 
utveckling till mognad, och totalt uppfylla talet fyrtio. Således var 
vägen av deras mognad en period för att uppfylla talet fyrtio, och 
deras fyra positioners grundval skulle ha blivit det fullkomliga 
förkroppsligandet av talet fyrtio. Några exempel på 
gottgörelseperioder av det antal som upprättats för att 
återupprätta denna grund är de fyrtio dagarna från den tid som 
Noas ark kom att vila på berget Ararat tills han sände ut duvan, 
de fyrtio åren av Mose liv i Faraos palats, hans fyrtio år i Midjans 
ödemark och de fyrtio åren i ödemarken för att återupprätta 
Kanaan.

Vi kan härleda att det finns två typer av perioder av talet i 
återupprättelses försyn. En typ är en gottgörelseperiod för att 
återupprätta talet fyra; i återupprättelse multipliceras den med 
talet tio, antalet enheter, för att bilda talet fyrtio. Den andra typen 
är gottgörelseperioden för att återupprätta talet fyrtio, vilket Adam 
borde ha uppfyllt före fallet, som just beskrivits. De fyrtio åren i 
vildmarken för den nationella vägen att återupprätta Kanaan var 
upprättad för samtidigt återupprätta dessa båda typer av perioder 
av fyrtio. Det återupprättades genom gottgörelse i det fyrtio 
dagars spionuppdraget och Moses fyrtio dagars fasta, vilket var 
perioder för att återupprätta talet fyra. Det återställde också 
genom gottgörelse Moses fyrtio år i Faraos palats och hans fyrtio 
års flykt i Midjans vildmark, som var perioder för att återupprätta 
talet fyrtio. Ett sådant fenomen uppträder när centralpersonen för 



trons fundament genom gottgörelse återupprättar alla de vertikala
gottgörelseförhållandena i försynens historia.

När en sådan försyn av horisontellt återupprättande perioder av 
fyrtio förlängs kan de förlängas med en regel av multiplicering av 
tio, eftersom den nödvändiga gottgörelseperioden kan utvidgas 
genom tio etapper. Således utvidgades en period på fyrtio år till 
fyrahundra eller till och med fyra tusen år. Exempel inkluderar: 
den fyrahundraåriga perioden från Noa till Abraham, de 
fyrahundra åren av slaveri i Egypten och de fyra tusen bibliska 
åren från Adam till Jesus. 

Låt oss sammanfatta de numeriska perioderna av gottgörelse för 
en centralperson i försynen måste uppfylla för att återupprätta 
trons fundament. Hade de första mänskliga förfäderna inte fallit, 
skulle de ha lagt trons fundament baserat på viktiga tal, inklusive 
tolv, fyra, tjugoett och fyrtio. När de då uppnådde skapelsens 
syfte, skulle de ha blivit de påtagliga förkroppsligandena av dessa
tals kvalitet. Men på grund av deras fall gjorde satan anspråk på 
alla dessa tal. Därför måste de centrala personerna i 
återupprättelsens historia uppfylla numerisk gottgörelse för att 
återupprätta talen tolv, fyra, tjugoåtta och fyrtio innan de kan 
återupprätta trons fundament. Endast på det fundamentet kan de 
lägga det påtagliga fundamentet för återupprättandet av det 
perfekta förkroppsligandet av kvaliteten hos dessa tal.



2.5 DE PARALLELLA PERIODERNA BESTÄMDA GENOM 
      ANTALET GENERATIONER

Enligt Bibeln valde Gud Noa att axla försynen av tio generationer 
och sextonhundra år efter Adam. Låt oss undersöka vilka 
signifikanta siffror som återupprättades av sextonhundra år och 
de tio generationerna. 

Talet tio är talet för förening med Gud. Vägen av tillväxt till 
mogenhet kräver en period för att uppfylla talet tio, genom vilket 
Adam och Eva skulle bli de fullkomliga förkroppsligandena av 
talet tio. När detta tal befläckades av satan på grund av deras fall,
sökte Gud en centralperson för att återupprätta detta tal och börja
sitt arbete för att förena folket med Sig genom att återupprätta 
dem som fullkomliga förkroppsligande av kvaliteten hos talet tio. 
För detta ändamål, krävde Gud att centralpersonen slutför en 
gottgörelsetid att återupprätta talet tio. Det var därför Gud kallade 
Noa tio generationer efter Adam. 

Det diskuterades tidigare att de första mänskliga förfäderna skulle
passera genom en väg till mognad som uppfyllde talet fyrtio och 
därigenom bli fullkomliga förkroppsligande av talet fyrtio. För 
fallna personer att bli de centrala personerna som kommer att 
bana väg för återupprättelsen av de fullkomliga utförandena av 
talet fyrtio, måste de upprätta den grundposition som krävs för 
återupprättelse och sedan uppfylla en gottgörelseperiod för att 
återupprätta talet fyrtio. Varje position av de fyra positionerna bör 
uppfylla gottgörelseperioden för att återupprätta talet fyrtio, vilket 
ger en total gottgörelseperiod för att återupprätta talet 160. 
Dessutom, eftersom fallna människor skulle uppfylla detta tal 
genom tio generationer - tio som betecknar enighet med Gud - 
var de tvungna att slutföra en gottgörelseperiod för talet 



sextonhundra. Detta var anledningen till att perioden från Adam 
till Noa var sextonhundra år, biblisk räkning. 

Efter att återupprättelsens försyn i Noas familj misslyckades 
väntade Gud fyrahundra år, tills ytterligare tio generationer hade 
försvunnit innan han kallade Abraham att bära bördan av 
försynen. Sett enligt antalet generationer var perioden från Noa till
Abraham parallell med perioden från Adam till Noa och var för att 
återupprätta den tidigare perioden genom gottgörelse. 

Det diskuterades tidigare varför denna period utgjordes av 
fyrahundra år. – jfr. Fundament 3.1.1. Gud lät Noa uthärda fyrtio-
dagars syndaflod för att uppnå målet med återupprättelsens 
försyn, som han hade fullföljde genom att inrätta de tio 
generationerna och sextonhundra åren. När denna fyrtio dagars 
översvämningsdom blev befläckat av satan på grund av Hams 
misstag, var Gud tvungen att arbeta genom en annan 
centralperson. Från Adam till Noa arbetade Gud för att uppfylla 
gottgörelseperioden för att återupprätta talet 160 i varje tionde 
generation. Under parallellperioden av tio generationer från Noa 
till Abraham satte Gud upp generationen som gottgörelseperiod 
för att återupprätta talet fyrtio, vilket härrör från översvämnings-
domen.

Misstaget efter fyrtiodagars- syndaflod måste återupprättas 
genom en period av fyrtio. Eftersom återupprättandet av varje 
efterföljande generation skulle sträcka sig över hela sin längd, 
kunde den inte uppfyllas på endast fyrtio dagar. Därför fastställde 
Gud gottgörelseperioden som uppfylldes av varje generation till 
fyrtio år. En dag av översvämningen gottgjordes av ett år, precis 
som på Mose tid då misslyckandet av fyrtio dagars mission att 
spionera på landet återupprättades genom fyrtio år av 



ökenvandring. – 4 Mos. 14:34. Eftersom försynen där varje 
generation var som en fyrtioårig gottgörelseperiod fortsatte 
genom tio generationer, blev hela tiden i gottgörelseperioden 
fyrahundra år.

2.6 PROVIDENTIELLA PERIODER FÖR HORISONTELL
      ÅTERUPPRÄTTELSE GENOM GOTTGÖRELSE   
      UTTRYCKT VERTIKALT

Som förklaras tidigare, kallas varje centralperson i försynen att 
horisontellt återupprätta alla de vertikala gottgörelsevillkoren 
ackumulerade upp till sin tid. Därför ju längre försynens historia 
förlängs, desto större blir gottgörelsevillkoren för de centrala 
personerna för senare generationer att uppfylla horisontellt. 
I återupprättelsen i Adams familj var det ännu inga vertikala 
gottgörelsevillkor, eftersom försynen just hade börjat. Därför 
kunde fundamentet för Messias ha enkelt lagts av Kain och Abel 
genom att korrekt lägga de symboliska offren och det påtagliga 
offret. Det skulle bara kräva att när Abel hade gjort sitt offer på ett 
sätt acceptabelt för Gud, skulle Kain ha lydit och följt Abel för att 
uppfylla gottgörelsen för att ta bort den fallna naturen. När det 
gäller de numeriska gottgörelseperioderna för att återupprätta 
trons fundament, skulle dessa kunna ha fullbordats under den 
korta tid som krävs för att göra de symboliska och påtagliga 
offren. Men när försynen förlängdes på grund av att Adams familj 
misslyckades började vertikala gottgörelsevillkor ackumulera i 
form av olika numeriska gottgörelseperioder. Därför måste 
centralpersonerna sedan Adams tid för att återupprätta trons 
fundament fullborda numeriska tidsperioder för att återupprätta 
sådana tal som tolv, fyra, tjugoett och fyrtio. 



När det gäller Noa skulle han i sin tid återupprätta alla dessa 
vertikala gottgörelsevillkor. För att återupprätta trons fundament, 
måste han gå igenom flera numeriska gottgörelseperioder: 120 år
för att bygga arken, fyrtio dagar efter syndafloden, tjugoett dagar 
under vilken han skickade ut duvan tre gånger med sju dagars 
intervall och de fyrtio dagars period från den tid då arken kom att 
vila på berget Ararat tills han sände ut duvan. 

Noa uppfyllde trovärdigt dessa numeriska gottgörelseperioder, 
men det var Hams misstag invaderades de av satan. Följaktligen 
kvarstod de som vertikala gottgörelsevillkor. Abraham hade 
möjlighet att återupprätta dem på en och samma gång genom sitt 
symboliska offer. Men eftersom Abraham misslyckades i sitt offer,
kunde inte gottgörelseperioden återupprättas horisontellt. De 
måste då återupprättas vertikalt: Genom att förlänga uppfyllandet 
av Hens vilja genom Isak och Jakob arbetade Gud för att uppfylla 
successiva gottgörelseperioder för att återupprätta talen tolv, fyra,
tjugoett och fyrtio. 

I försynen i Abrahams familj utfördes de följande 
gottgörelseperioderna, som borde ha uppfyllts horisontellt, i stället
i vertikal följd för att återupprätta trons fundament: 120 år från den
tid då Abraham lämnade Haran tills Jakob köpte förstfödslorätten 
från Esau med bröd och en linssoppa; fyrtio år från och med den 
tiden tills Jakob tog emot den äldste sonens välsignelse av sin far 
Isak och mottog Guds välsignelse på väg till Haran, - 
1 Mos. 27:1-29; 28:10-14, tjugoett år från den tiden tills han 
fullbordade sitt slit i Haran och återvände till Kanaan med sin 
familj och rikedom, - 1 Mos. 31:41, och fyrtio år från den tiden då 
Jakob återvände till Kanaan tills hans familj kom in i Egypten vid 
Josefs inbjudan. På detta sätt kunde de gottgörelsevillkor som 



inte kunde återupprättas horisontellt kompletteras som utökade 
vertikala perioder med fasta längder.

AVSNITT 3

PERIODERNA I TIDSÅLDERN FÖR ÅTERUPPRÄTTELSENS
FÖRSYN OCH DERAS LÄNGD

Tidsåldern för återupprättelsens försyn, som var paralleller i bildlik
form, var att genom gottgörelse återupprätta försynens tidsålder 
till att lägga fundamentet för återupprättande av tidsåldern för 
symboliska paralleller. Låt oss undersöka perioderna i denna 
tidsålder och hur deras längder bestämdes.

3.1 FYRAHUNDRAÅRSPERIODEN AV SLAVERI I EGYPTEN 

Noa lade trons fundament efter att ha uppfyllt syndaflodens fyrtio 
dagar i syfte att avskilja satan. När detta fundament splittrades på
grund av Hams misstag så Gud försökte fostra Abraham till 
samma position som Noa genom att beordra honom att göra ett 
symboliskt offer medan han stod på fundamentet som hade gått 
igenom den mellanliggande perioden av fyrahundra år. Men på 
grund av Abrahams misstag blev denna grund befläckad av 
satan. För att täcka denna grund av fyrahundra år, lät Gud 
israeliterna lida under fyrahundra år av slaveri i Egypten – 1 Mos. 
15:13; jfr Fundament 3.1.2.1 och separerade satan ännu en gång.
Perioden för slaveri i Egypten var bildlik parallell med perioden av 
sextonhundra år från Adam till Noa i tidsåldern av symboliska 



paralleller. Det var att återupprätta den tidigare perioden genom 
parallella gottgörelsevillkor.

3.2 DOMARTIDENS FYRAHUNDRAÅRSPERIOD 

Det står att kung Salomo började bygga templet 480 år efter 
uttåget ur Egypten under det fjärde året av hans regeringstid. – 
I Kon. 6:1. Sedan kung Salomos regeringstid efter kung Sauls 
fyrtioåriga regering och kung Davids fyrtioåriga regering, kan vi 
härleda att det fanns en period på ungefär fyrahundra år från den 
tid då israeliterna gick in i Kanaan till dess att kung Saul hade 
krönts. Detta var domartiden. 

Israeliterna under Moses skulle säkra fundamentet till att ha 
separerat från satan genom sitt slaveri i Egypten och därmed 
återupprättat den grund som Abraham hade stått på - 
fundamentet att ha avskiljt satan under de fyrahundra åren från 
Noa till Abraham. Men efter att de kom in i Kanaan under 
ledningen av Josua, Moses efterträdare, tappade de igen tron, så 
att satan igen kunde attackera fundamentet av fyrahundra år. 
Israeliterna krävde att genomgå en annan period för satans 
separation innan de kunde återupprätta denna grund genom 
gottgörelse. Domartiden, som sträckte sig ungefär fyrahundra år 
från den tid som folket trädde in i Kanaan till kung Sauls kröning, 
upprättades för detta ändamål.

Domartidens period var bildlik parallellt med hundraårsperioden 
från Noa till Abraham i tidsåldern av symboliska paralleller. Det 
var för att återupprätta den tidigare perioden genom parallella 
gottgörelsevillkor.



3.3 ETTHUNDRATJUGOÅRSPERIODEN AV DET FÖRENADE 
      KONUNGARIKET 

Tidsåldern av återupprättelse inrättades för att genom gottgörelse
återupprätta tidsåldern för försynen att lägga återupprättelsens 
fundament. Därför var Abraham, som påbörjade denna försyn, i 
stället för Adam; Moses var i Noas position, och kung Saul var i 
Abrahams position. Abraham var en övergångspersonen; han var 
ansvarig för att fullborda försynen av tidsåldern att lägga 
fundamentet för återupprättande och att börja tidsåldern av 
återupprättelsens försyn. Abraham kallades för att skapa 
familjenivån för Messias som grund för de nationella perioderna 
av fundament för Messias. Gud var tvungen att på Abrahams tid 
lägga familjens fundament för Messias utan misslyckande, 
eftersom det var hans tredje försök. På samma sätt arbetade Gud
på kung Sauls tid för att skapa det nationella fundamentet för 
Messias för tredje gången. Därför måste Gud återigen genomföra 
denna försyn utan misslyckande.

På grund av hans misstag i sitt symboliska offer återställde 
Abraham inte omedelbart de villkor som ärvdes från Noas väg i 
form av de olika numeriska perioderna som var nödvändiga för att
återupprätta trons fundament specifikt: 120 år, fyrtio dagar, 
tjugoen dagar och fyrtio dagar. Därför måste den horisontella 
återupprättelsen av dessa perioder utsträckas. De blev 
successiva gottgörelseperioder på 120 år, fyrtio år, tjugoett år och
fyrtio år i generationerna av Abrahams familj. 

Kung Saul skulle återupprätta Abrahams position på nationell 
nivå. Genom att bygga templet skulle kung Saul på kort tid ha 
återupprättat tidsperioderna i form av numeriska 
gottgörelseperioder som hade satts upp för att återupprätta trons 



fundament på Moses tid. Dessa omfattade: 120 år (de tre 
fyrtioårsperioderna i Moses liv), fyrtio dagar (Moses fasa), tjugoen
dagar (den första naturliga vägen för att återupprätta Kanaan) och
fyrtio år (vildmarksvägen i den nationella vägen för att 
återupprätta Kanaan). Ändå var kung Saul olydig - 
I Sam. 15:11-23 och misslyckades med att uppfylla Guds vilja. 
Liksom på Abrahams tid måste den horisontella återupprättelsen 
av dessa gottgörelseperioder utvidgade vertikalt i efterföljande 
perioder: 120 år av Förenade konungariket, de fyrahundra åren 
av de delade kungarna i nord- och sydriket, 210 års israelisk 
fångenskap och återkomst, och de fyrahundraåriga 
förberedelserna inför Messias ankomst. Efter alla dessa perioder 
var Israels folk äntligen redo att ta emot Messias. 

Perioden av enat rike var för att återupprätta de 120 åren av 
Moses liv, under vilken han gjorde tre försök att lägga trons 
fundament för den nationella vägen att återupprätta Kanaan. Låt 
oss undersöka dessa paralleller närmare. Efter att israeliterna 
hade uthärdat fyrahundra år av slaveri för att avskilja satan, lade 
Mose trons fundament genom sina fyrtio år i Faraos palats. Han 
försökte sedan leda folket till Kanaans land, där han skulle bygga 
templet. Men på grund av folks trolöshet förlängdes denna väg. 
Mose var tvungen att lägga trons fundament på nytt genom fyrtio 
åren i Midjans vildmark och igen genom fyrtioårs ökenvandring. 
Saul kröntes på liknande sätt som Israels konung efter att 
israeliterna hade återupprättat de fyrahundra åren av slaveri i 
Egypten genom domarnas fyrahundraårsperiod. Under hans 
fyrtioåriga regeringstid skulle kung Saul lägga trons fundament 
genom att genom gottgörelse återupprätta Moses fyrtio år av liv i 
faraos palats. Han skulle då bygga templet. Men när kung Saul 
tappade tro, förlängdes Guds vilja att bygga templet genom de två



fyrtioåriga regeringsperioderna av kung David och kung Salomo, 
vilket sammanlagt blev 120 års-perioden av enat rike. 

Denna period var bildlikt parallellt med perioden av 120 år i 
symboliska paralleller från den tid som Abraham lämnade Haran 
tills Jakob förvärvade förstfödslorätten från sin bror. Det var för att
återupprätta den tidigare perioden genom parallella 
gottgörelsevillkor. Precis som den försyn som började med 
Abraham uppnåddes efter förlängningen genom Isak och Jakob, 
förlängdes Guds vilja att bygga templet, som började med kung 
Saul, till kung David och kung Salomo innan den slutligen 
uppfylldes.

3.4 FYRAHUNDRAÅRSPERIODEN AV 
      DELAT RIKE NORD- OCH SYD

Om kung Saul hade åstadkommit försynen att bygga templet 
under de fyrtio åren av hans regeringstid, bland 
gottgörelseperioderna han skulle ha återupprättat horisontellt var 
Moses fyrtio-dagars fasta, vilken hade utförts för att återvinna 
Ordet som uppenbarats på stentavlorna. När kung Saul förlorade 
tro, måste denna gottgörelseperiod återupprättas som en vertikal 
utvidgning av horisontell återupprättelse. Detta var ursprunget för 
perioden av de delade konungarikena i Nord och Syd, som 
varade i fyrahundra år. Det började när Förenade kungariket 
delades in i Israel i norr och Juda i söder och det varade tills 
judarna i Juda rike togs i fångenskap i Babylon. 

Denna period var bildlik parallell med fyrtioårsperioden i tidsåldern
av symboliska paralleller, från Jakobs köp av förstfödslorätten 
från Esau tills han mottog Isaks och Guds välsignelser och gick in



i Haran. Det var för att återupprätta denna tidigare period via 
parallella gottgörelsevillkor.

3.5 TVÅHUNDRATIOÅRSPERIODEN AV ISRAELS 
      FÅNGENSKAP OCH ÅTERVÄNDANDE 

Människorna i Nordriket Israel bröt sitt förbund med Gud, och som
ett resultat, togs de i fångenskap av Assyrier. Folket i Sydriket 
Juda syndade också inför Gud. Som ett resultat blev de tagna i 
fångenskap av Babyloniens kung, Nebukadnessar. Efter att ha 
tillbringat nästan sjuttio år som fångar, föll Babylon till kung Kyrus 
av Persien, som utfärdat ett kungligt dekret som befriade dem. 
Från den tiden började det judiska folket en gradvis återkomst till 
Jerusalem och byggde upp templet igen. Ezra den skriftlärde 
ledde den sista gruppen av återvändande judar till Jerusalem, och
Nehemja återuppbyggde stadsmuren. Inspirerad av Malakis 
profetior började folket förbereda sig för att ta emot Messias. 
Denna period kom till ett slut ungefär 210 år efter att judarna först 
fördes i landsflykt till Babylon och omkring 140 år efter deras 
befrielse från perserna. Detta var Israels rikes tid och 
återvändande. 

Om kung Saul fullbordat försynen att bygga templet, en av de 
gottgörelseperioder som han skulle ha återupprättat horisontellt 
var de tjugoen dagar då Moses var avsedd att leda israeliterna 
från Egypten till Kanaan i den första nationella vägen. Efter att 
kung Saul förlorade tron och denna försyn misslyckades, måste 
denna gottgörelseperiod återupprättas som en vertikal utvidgning 
av horisontell återupprättelse. Israels 210-åriga landsflykt och 
återvändande upprättades för detta ändamål. 



Den här perioden var en bildlik parallell med den tjugoettåriga 
perioden i samband med symboliska paralleller, som förlängdes 
från den tid som Jakob tog emot den äldste sonens välsignelse 
från Isak tills han återvände till Kanaan, och att återupprättade 
den tidigare perioden genom parallella gottgörelsevillkor. Det var 
att återupprätta tre sjuårsperioder: Efter ankomsten i Haran 
arbetade Jakob sju år för att gifta sig med Rakel men fick Lea; 
han arbetade sju år för Rakel; han arbetade sedan sju år att 
förvärva rikedom innan han återvände till Kanaan.

3.6 FYRAHUNDRAÅRSPERIODEN AV FÖRBEREDELSE FÖR 
      ANKOMSTEN AV MESSIAS

After det judiska folket återvände från landsflykt till sitt hemland 
Israel återupprättade de sin tro, byggde upp stadsmuren och, 
baserat på Malakis profetia, började som en nation för att 
förbereda sig för Messias. Från den tiden fram till Jesu födelse 
var en period av fyrahundra år, perioden av förberedelse för 
ankomsten av Messias.

Om kung Saul åstadkommit försynen att bygga templet, ett av 
gottgörelsevillkoren han horisontellt skulle ha återupprättat genom
gottgörelse var fyrtio års vandring i vildmarken i den tredje 
nationella vägen. Efter kung Saul förlorat tron och denna försyn 
misslyckades, måste denna gottgörelseperiod på fyrtio år 
återupprättas som en vertikal utvidgning av horisontell 
återupprättelse. Den fyrahundraårsperioden av förberedelse inför 
Messias ankomst sattes upp för detta ändamål. 

Denna period var en bildlik parallell med fyrtioårsperioden i 
tidsåldern av symboliska paralleller som sträckte sig från den tid 



då Jakob återvände till Kanaan tills hans familj kom in i Egypten 
på inbjudan av hans son Josef. Det var för att återupprätta denna 
tidigare period via parallella gottgörelsevillkor.

AVSNITT 4

PERIODERNA AV FÖRLÄNGNING AV
ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN OCH DERAS LÄNGDER

Tidsåldern för förlängningen av återupprättelsens försyn har varit 
för att genom påtagliga paralleller återupprätta återupprättelsens 
försyns tidsålder, tidsåldern av bildlika paralleller. Denna 
tidsålders perioder var att genom gottgörelse återupprätta 
motsvarande perioder av föregående tidsålder, dessa perioder 
fortsatte på ett parallellt sätt, både i ordning och längd.

4.1 DE FYRAHUNDRA ÅREN AV FÖRFÖLJELSE UNDER
      ROMARRIKET

Jesus kom i början av det Nya testamentets tidsålder för att 
fullborda den vilja som hade blivit uppdragen åt Abraham, trons 
fader, som inledde Gamla testamentets tidsålder. Vi minns att 
israeliterna måste uthärda ett fyrahundraårigt slaveri i Egypten för
att återupprätta, på nationell nivå, fundamentet av tro som hade 
blivit krossat genom Abrahams misstag i det symboliska offret. 
De första kristna undergick en jämförbar period av lidande för att 
genom gottgörelse återupprätta trons fundament som hade blivit 
förstört på grund av det judiska folkets misstag, som inte följde 
Jesus korrekt som ett levande offer. Detta var den 
fyrahundraåriga perioden under vilket kristna förföljdes i det 



romerska riket. Förföljelsen slutade kring år 313 e.Kr., då kejsar 
Konstantin formellt erkände Kristendomen som en laglig religion. 
År 392 e.Kr. etablerade kejsaren Teodosius kristendomen som 
statsreligion. Den här perioden var stort parallell med israeliternas
fyrahundraåriga period i Egypten, och syftet var att återupprätta 
den tidigare perioden genom parallella gottgörelsevillkor.

4.2 FYRAHUNDRAÅRSPERIODEN MED REGIONALA 
      KYRKOPATRIARKER

Nästa period i tidsåldern av återupprättelsens försyn var 
domarnas fyrahundraårsperiod, när domare ledde israelitiska 
stammarna. Eftersom tidsåldern av förlängningen av 
återupprättelsens försyn har varit tidsåldern av påtagliga 
paralleller, bör den innehålla en fyrahundraårsperiod som är 
jämförbar med domartiden. Vad som hände under perioden med 
regional kyrkoledning började när kristendomen var deklarerad 
som det romerska rikets statliga religion och slutade med 
kröningen av Karl den store år 800 e.Kr. Under denna period 
leddes folket av regionala kyrkoledare, patriarker, biskopar och 
abbotar - med flera roller motsvarande domarnas i Israel. Denna 
period var den påtagliga parallellen med domarnas 
fyrahundraåriga period och syftet var att återupprätta den tidigare 
perioden genom parallella gottgörelsevillkor.

4.3 ETTHUNDRATJUGO ÅREN AV DET KRISTNA RIKET



När israeliterna förenades som en nation under ledning av kung 
Saul, började den 120-åriga perioden av det förenade 
konungariket, som fortsatte genom kung Davids och kung 
Salomos regeringar. Den parallella 120-åriga perioden av det 
kristna imperiet, även kallat det karolinska riket, började med Karl 
den stores kröning som kejsare år 800 e.Kr. Det slutade i 919 
e.Kr. när hans kungliga släktlinje upphörde i den östra halvan av 
riket och Henry den 1:e valdes till konung över de tyska 
områdena. Denna period var den påtagliga parallellen med 
förenade konungarikets 120-åriga period och dess syfte var att 
återupprätta den tidigare perioden genom parallella 
gottgörelsevillkor.

4.4 FYRAHUNDRÅRSPERIODEN AV DET DELADE 
      KONUNGARIKET AV ÖST OCH VÄST 

Eftersom templets helighet inte upprätthölls korrekt i det enade 
riket, blev riket slutligen uppdelat i två riken: Israel i norr och Juda 
i söder. Således började den hundraåriga perioden av de delade 
konungarikena i norr och söder. I tidsåldern av förlängningen av 
återupprättelsens positioner var det karolinska riket uppdelat i två 
konungariken: den heliga romerska gränsen i öst och Frankrike i 
väster. Även om det karolingiska imperiet först delades upp, 
delades det in i konungarikena Östfranker, Västfranker och 
Italien, Italien återvände snart till Östfrankerna och utgjorde 
tillsammans det Heliga romerska riket, medan Västfrankerna 
konsoliderade sig som konungariket Frankrike. Denna 
fyrahundraåriga period av de västra och östra delade 
konungarikena började med uppdelningen av det kristna imperiet 
år 919 e.Kr. och slutade 1309 e.Kr., då påvedömet flyttade till 



Avignon, i det som nu är södra Frankrike. Denna period var den 
påtagliga parallellen med fyrahundraårsperioden av de uppdelade
konungarikena i norr och söder, och dess syfte är att återupprätta 
den tidigare perioden genom parallella gottgörelsevillkor.

4.5 TVÅHUNDRATIOÅRSPERIODEN AV PÅVARNAS 
      BABYLONISKA FÅNGENSKAP OCH ÅTERVÄNDANDE

När perioden av de delade konungarikena i norr och söder gick 
Israel i norr under i händerna på Assyrierna, eftersom dess folk 
hade fallit i korruption och avgudadyrkan. Juda rike i söder 
tappade också tro och misslyckades med att upprätthålla templets
helighet; Följaktligen togs dess folk till Babyloniska fångenskapen,
den sataniska världen. Under de närmaste 210 åren led de i 
landsflykt, återvände till Israel, byggde upp templet och förnyade 
förbundet. Den parallella perioden av påvedömets landsflykt och 
återkomst varade också cirka 210 år. Det började i 1309 e.Kr. när 
påvarna hade blivit korrupta, påven Klemens V tvingades att flytta
påvedömet from Rom till Avignon och leva där underställd 
kungarna i Frankrike. Denna period fortsatte även efter att 
påvedömet återvände till Rom tills den protestantiska 
reformationen började år 1517. Den här 210-årsperioden var 
påtaglig parallell med 210-årsperioden av Israels landsflykt och 
återkomst, och syftet var att återupprätta den tidigare perioden 
genom parallella gottgörelsevillkor.

4.6 FYRAHUNDRÅRSPERIODEN AV FÖRBEREDELSE FÖR 
      MESSIAS ÅTERKOMST



Efter det judiska folket befriades från deras landsflykt i Babylon 
och återvände till Jerusalem, reformerade de sitt religiösa och 
politiska liv. Baserat på Malakis profetior började de 
förberedelserna för Messias ankomst. Efter den fyrahundraåriga 
förberedelseperioden för Messias kom Jesus till det judiska folket.
För att återupprätta den perioden genom gottgörelse i tidsåldern 
av förlängningen av återupprättelsens försyn, förväntar vi oss en 
parallell fyrahundraårsperiod av förberedelse inför Messias 
återkomst. Faktum är att det började år 1517 med Martin Luther 
och den protestantiska reformationen och de varade fram till 
Kristus andra ankomst till jorden. Som de påtagliga parallellerna 
med den fyrahundraåriga förberedelseperioden för Messias, har 
syftet varit att återupprätta den tidigare perioden genom parallella 
gottgörelsevillkor.


